
２０２３年１２月吉日 

ご販売店様 各位 

    花王株式会社 

         

 

花王製品 商談価格変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、花王製品の商談時ご提案原価の変更についてお知らせ致します。 

 

昨今の世界情勢を反映した、資源および原材料費の高騰、エネルギーコストや物流費の上

昇等が商品原価を大幅に押し上げる要因となり引き続き厳しい状況が続いている為、やむ

を得ず一部商品の商談価格の変更を実施させていただきます。 

 

変更幅はおおむね 5～20％となりますがこの範囲を超えるものもあり、対象商品、商談価

格変更内容および価格改定時期については、ご販売店様担当より改めて詳細をご案内させ

ていただきます。 

 

当社は、今後もご満足いただける商品をご提供できるようにさらなる品質向上とコスト

削減に努めて参ります。御理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

         敬具 


